(Orig. 4 h. Sig. im gräflich Cernin’schen Archive in Neuhaus.)
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526.

Das Nonnenkloster in Pustimer ernennt zwei Schiedsleute für den Schiedsspruch zwischen 
dem genannten Kloster und dem Kloster Smilheim in Wisowitz. Dt. 19. März 1399.

In nomine domini amen. Anno nalivitatis ejusdem millesimo trecentesimo nonagésimo 

nono, indiccione séptima, die vero decima nona mensis Marcii, hora vesperarum vel quasi, 
in monasterio Pustmir in refectorio estivali, ubi devote virgines ad comedendum congre- 
gantur, ponlificatus sanctissimi in Christo pa tris et domini domini Bonifacii divina providencia 
pape noni anno ipsius décimo, in mei notarii publici et testium subscriptorum presencia ad 
hoc vocatorum et rogatorum, constitute personaliter venerables et deo devote moniales 
Jutta abbatissa, Prziba bursarm, Anna priorissa, Byeta canlrix, Kaczka sacrista, Anka celaría, 
nomine tocios conventos monasterii in Pustmyr, predict! ordininis sancti Benedict), omnes in 
solidom melioribus modo, via et forma et jure quibus melius et efficacius dicte constituentes 
facere potuerunt et debuerunt, constituerunt et ordinaverunt suos veros, legítimos et indo- 
bita tos procura tores, actores, factores, negociorum suorum gestores et nuncios speciales, 
honorabiles et discretos vi ros dominos Berthrandum, rectorem ecclesie parochialis in Pustmir, 
et provisorem ipsarum presentem, et onus hujusmodi procuratoris in se sponte suscipientem, 
et magistrom Jaxonem de Mehiico absentem, tarn quam presentem, ambos in solidum ad 
eligendum et compromittendum pro ipsis et earum nomine sub certa pena valitura in causa 
vertente inter ipsas, ac abbatem et conventum monasterii sánete Marie in Smyllheym alias 
in Wyzowicz, ordinis Cisterciensis, parte ex altera, in certos arbitros, arbitrators et ami- 
cabiles compositores, et ad concordandum pro ipsis et earum nomine paciscendum, pro- 
nunciacionem audiendum et ratificandum, eciam si majora forent, hits, que in presentibus 
continentur, prominentes et spopondentes universa et singula per dictos procurators, acta, 
gesta et facta, firma, rata et grata teuere, et inviolabifiter observare quelibet, et quelibet 
premissorum, nee ullo tempore per se, aut alios interpositas personas contra facere sen 
contravenir promiserunt, eciam mihi notario subscripto, tan quam persone publice et fideli 
vice et nomine omnium, quorum interest, aut interfuerit, quoquo modo solempniter stipulari, 
judicio sisti et judicatura solví sub ypotheca et obligacione omnium rerum suarum qua- 
rumeumque presencium aut futurarum. Acta sunt hec et facta anno, indiccione, die, mouse, 
hora ponlificatus et loco quibus supra, presentibus honorabilibus et discretis viris domino 
Johanne de Pustimir et Petro de Wissaw, vicariis et capellanis dieli clauslri in Pustimir, 
testibus ad premissa specialiter vocatis et rogatis. Et ego Andreas Huzonis de Ossla, clericus 
Olomucensis diócesis, publicas imperial! auctoritate notarías, dictorum pro cura torran con
stitución), nec non omnibus et singulis supra dictis, dum sic fi ernt et agerentur, una cum 
prenunciatis testibus preseas interfui, eaque sic fieri, vidi et audivi, ipsumque procuratorium 
per aliran scribi, me aliis negociis occupato, procuravi, et in haue publicara formara redegi, 
signoque et nomine meis consuetis consignavi in testimonium omnium premissorum.

(Inserirt in n. 530.)
59
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527

Das Cister denser-Kloster in Wisowitz ernennt zwei Schiedsleute für den Schiedsspruch, 
welcher zwischen dem genannten Kloster und dem Kloster in Pustimér wegen des Pfarr

patronates in Lowcitz gefällt werden soll. Dl. Kl. Wisowitz 8. April 1399.

Nos Nicolaus miseracione divina abbas, Nicolaus prior, Johannes supprior, Mathias 

celarius, totusque convenios monasterii in Smyllenheym alias Wyzowicz vocato, ordinis 
Cisterciensis, Olomucensis diócesis, presentí scriptura protestamur, quod inore solito capi- 
tulariter congregad maturo deliberavimus studio, ac solempni tractatu prehabitis, super 
omnibus et singulis controversiis, litibus, ac questionibus inter nos et nostrum monasterium 
predictum ex una, et religiosas ac deo devotas virgines, dominant . . abbalissam ejusque 
conventum, domicellas monasterii ad infanciam salvatoris in Pustimir, ordinis sancti Benedicti, 
dicte Olomucensis diócesis, parte ex altera, occasione proprietatis juris patronatos ecclesie 
in Lowczicz expensaran!, impensarum ab inde commissarum, ac alias quomodolibet subortis, 
atque hiñe inde causatis et ventilatis, in honorabiles vicos, dominos dominum Smylonem, 
officialem curie episcopalis Olomucensis el magistrum Sander urn, juris peritum dicte ecclesie 
Olomucensis canonicum, tamquam in arbitros, arbitrators et amicabiles compositores com- 
promittimus plena fide, renunciantes presentibus dicte questionis action), litibus et juribus, 
expensis el impensis hiñe inde factis, et omnibus aliis, quibus nobis in premissis suíFragari 
possemus de alto et basso, communiter et indivisim prominentes nos juxta ordinacionem, 
arbitracionem, pronunciacionem atque diffinicionem eorundem arbitrorum sentencie, sic sub 
pena taxe cujusdam pecunie non stare contentos, ratom et gratom, in perpetuum firmiter 
habere voluntes, quidquid gestom, actum et factum fuerit per eosdem. In cujus rei testi
monium et evidencian! largiorem presentibus de certa nostra sciencia sigilia, videlicet nostrum 
et nostri conventos supra dicti, presentibus fuerunt appensa. Actum et datum nostro in 
monasterio supra dicto anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo nono, die VIII 
mensis Aprilis.

(Inserirt in n. 530.)

528.

Sigfrid, Bürger der Neustadt Prag, bekennt, dass er dem Pfarrer Petr in Wischenau 
drei Schock Groschen schuldig sei. Dl. 8. April 1399.

Oie VIII mensis Aprilis constituías personaliter coram nobis Johanne Kbel official! 

et actis nostris obligatoriis Zyfridus alias Zeydl, carnifex Nove civitatis Pragensis, non 
compulsas, nec coactas, sed sponte et libere confesses est, se teneri et debitorie obligari 
in tribes sexagenis grosserem minas uno fertone Petro clerico de Wyssnowa Olomuc. dioc., 
quas quidem pecunias promisil solvere an am sexagenam in feste sancti Jacobi, secundan!
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in fes to nativitatis Christi et residuam parte(m) in festo Ostensionis reliquiaruin, festis 
inmediato sequentibus, sub pena late sentencie, quam dominus tu lit in eum in hiis scriptis. 
In eventum vero, si dictum Petrum clericum infra tempus prediction mori contigerit, extunc 
dictas pecunias domino Hanconi, olim cancellario domini regis, aut sorori ipsius domini 
Hanconis det cum effectu in terminis predictis, presentibus Wenceslao de Praga, Bohuncone, 
Nicolaa Chalupa, notariis publicis. Acta sunt hec anno domini M°CCCLXXXXIX.

(Aus dem Lib. Obligat, im Prager Metrop. Capitel-Archive II. 12 fol. 233.)

529.

Jodok, Markgraf ran Mähren, befiehlt den Beamten der Olmützer Cuda, dem 
Augustinerkloster in Brünn einen Hof und zwei Zinslahne in Malkowitz in die Landtafel 

einlegen. Dt. Brünn 9. April 1399.

IXios Jodocus dei gratia marchio et dominus Moravia? no tum facimus tenore prce- 

sentium universis, quod ad gloriam creatoris altissimi et ejus genitricis virginis intemerata 
Mariae, cujus laudes in monasterio nostro novo in suburbio civitatis Brunensis per fratres 
eremitas sancti Augustin! sub spe salutis aeternae toto corde cupimus ampliare, ejusdem 
monasterii fratribus benigne favimus et consensimus, ac virtute praesentium animo deliberate 
ac de certa nostra sciencia consentimos et fave mus, ul imam curiam allodialem cum duobus 
laneis, et duos láñeos censuales et decimas fructuum ad illam curiam pertinentes in villa 
Malkowitz pro toto convento possint licite comparare. Nam in eventum emptionis illius vobis 
supremo carnerario, czudario et tabularum terrae notario czudae nostrae in Olmiitz praesen- 
tibus d¡stricte praecipiendo sub obtentu nostrae gratiae committimus et mandamus, quatenus 
illos qualuor laneos com curia dictis fratribus et eorum monasterio, dum tabulae terrae apertae 
fuerint et vos requisiverint, intabuletis continuo et terrae tabulis more solito imponatis 
Praesentium sub nostro appenso sigillo testimonio literarum. Datum Brunae feria quarta pró
xima post dominicam, qua canitur Quasimodogeniti, anno domini millesimo trecentesimo 
nonagésimo nöno.

(Vidimus aus dem Jahre 1732 in der Cerronschen Sammlung n. 124 im mährischen 
Landes-Archive.)

530.

Schiedsspruch zwischen dem Nonnenkloster in Pustimer und dem Cister denser-Kloster in 
Wisowitz bezüglich des Patronates in Lowcitz. Dt. Olmütz 10. April 1399.

In nomine domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo trecentesimo, nonagésimo 

nono, indiccione séptima, die decima mensis Aprilis, hora nona vel quasi, pontifica tus 
sanctissimi in Christo patris et domini nos tri domini Bonifacii, divina providencia pape noni, 

59*  
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anno décimo, in preurbio Olomucensi in domo habitacionis honorabilis viri domini magistri 
Sanderi de Rambaw, canonici ecclesie Olomucensis et archidiaconi Preroviensis, in eadem 
ecclesia Olomucensi prope portam sive ostium dicte curie ante coquinam in met Viti de 
Lompnicz, Pragensis diócesis, et Andree de Prisenilz, Olomucensis diócesis, college mei. 
notariorum, testiumque subscriptorum presencia ad hoc vocatorum et rogatorum, constituti 
personaliter honorabiles viri domini videlicet religiosas vir frater Mathias, celerarius, pro- 
fessus monasterii in Smilhaym alias in Wysowicz, ordinis Cisterciensis, dicte Olomucensis 
diócesis, suo ac venerabilis patris domini Nicolai, divina miseracione abbatis, tociusque 
conventos ejusdem monasterii nomine, quandam patentem literam in pergameno scriptam, 
sigillis duobus magnis, uno oblongo et alio rotundo, pendentibus in pressulis pargameni 
sigillatam, in quorum quidem sigillorum et in primo oblongo quedam imago hominis religiös!, 
capa sive veste regulan induta, stans sub ciboriis, et inter ciboria manu dextra librum, et 
in sinistra curvaturam sive baculum pastoralem teuere videbatur, subtus vero eandem ima
gine m quídam clippeus apparebat, qui propter cere appressionem describí non poterat; liiere 
vero circuinferenciales, ut prima facie apparebant, capitales per omnia tales erant: Sigillum 
Nicolai, abbatis in Zmillenheym, de cera viridi, albe cere impresso; in secundo vero sigillo 
rotundo, quod eral de cera alba communi, in medio ipsius imago beate Marie Virginis, 
sedens in sede sive solio puerum Jhesum in gremio suo gestans, et ab utraque parte dicte 
imaginis quídam ramusculi sive flores apparebant. Litero autem circumferenciales similiter 
capitales tales erant: 4*  Sigillum conventus in Smillenheym. Demum vero dominus Berthrandus, 
rector ecclesie parochialis in Pustmir et provisor religiosarum virginum Jutte, abbalisse et 
conventus monasterii ibidem in Pustmir, alias ad infanciam salvatoris nuncupatum, procurator 
et nomine procura torio earumdem virginum, de cujus procuracionis mandato per instru
mentom procuratorium manu Andree Huzonis de Ossla, clerici Olomucensis diócesis, publici 
imperial! auctoritate notarii, scriptum, signo ac nomine ipsius solitis et consuetis consignatum, 
plene constabat, publice exhibuerunt et presentarunt, quorum tenores, et primus tenor litero 
dominorum abbatis et conventus sequitur per omnia in hec verba: Nos Nicolaus miseracione 
divina abbas etc. Actum et datum anno domini millesimo trecentesimo nonagésimo nono, 
die VIII men sis Aprilis. (Vi de n. 527.) Item tenor instrument! procurators per dominum 
Berthrandum oblali sequitur in hec verba: In nomine domini Amen. Anno nativitatis ejusdem 
millesimo trecentesimo nonagésimo nono, indiccione séptima, die vero decima nona mensis March 
etc. (Vide n. 526.) — Quibus sic oblatis et produclis mox memorati domini religiosas Mathias 
nomine dicti domini abbatis, et suo ac tocius conventus monasterii in Wyzowiz ex una 
parte, et Berthrandus, provisor et procurator predictarum religiosarum virginum abbatisse 
et conventus in Pustimir, alias ad infanciam salvatoris, vigore prescript! mandati parte ex 
altera, in memoratum dominum magistrum Sanderum, canonicum Olomucensem et archi- 
diaconum Preroviensem, in venerabilemque virum dominum et magistrum Smylonem de 
Wyczow, officialem et vicarium in spiritualibus curie episcopalis Olomucensis generalem, ibidem 
presentes et onus hujusmodi arbitracionis in se sponte suscipientes propter bonum pacis et 
concordie, non compulsi nec coacti, sed benivole ac libere, super omnibus litibus, questionibus, 
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causis, et conlroversiis inter ipsas partes quomodolibet et specialiter super jure patronatos 
et presentandi rectoren) ad ecclesiam in Lobczicz sub pena sen penis, quam vel quas dicti 
domini arbitri, arbitrators et amicabiles compositores duxerint promulgandam sen promul- 
gandas, meliori modo, via, jure et forma, quibus fieri potest et debet, de alto et de basso 
compromiserunt, dantos et concedentes nichilominus prefate partes antedictis arbitris et 
amicabilibus compositoribus, per eos electis et assumptis, plenam, liberan) et omnimodam 
libertatem et potestatem super ipsis causis, litibus, questionibus et conlroversiis et earum 
qualibet semel vel pluries pronunciandi, terminandi, laudandi, diffiniendi, arbitrandi. et 
sentenciandi, verbo vel in scriptis stando vel sedendo, prout ipsis videbitur expedire. 
Promitentes dicte partes, hiñe inde nobis notariis infra scriptis publicis legitime stipulantibus 
et recipientibus, vice et nomine omnium, quorum interest vel Interesse poterit, laudo, 
pronunciation! et mandatis stare, obedire, parere et cum effectu adimplere ac dicta 
laúdala, arbítrala et mandata perpetuo firma et rata habere, tenere et inviolabiliter observare, 
nec non arbitrio, dicto, diffinicioni sen pronunciación!, que inter partes ipsas super causis 
hujusmodi, sen occasione earum emergentibus laudaverunt, dixerunt, pronunciarunt, diffiniverunt 
sen arbitral! fuerunt, parere et quod eciam contra hujusmodi pronunciacionem non appellabunt, 
aut appellare prosequentur, nec restitucionem in integrum petent, quodque non utentur cujus- 
quam legis vel canonis, statut!, aut consuetudinis beneficio, quod vicie! sen viciare posset, 
aut infringere valeat hoc preseas compromissum sive arbitrium in totum vel in parte, sive 
ex personis compromittencium, sive ex persona compromissi vel arbitrii, que omnia et 
singula partes predicle tenere et inviolabiliter observare promiserunt. Et eodem compromisso 
sic facto statim ibidem prefati domini magister Sanderus et magister Smylo, vicarias et 
officialis Olomucensis, arbitri, arbitrators et amicabiles compositores, sicut premittitur per 
dictas partes vocali et assumpti, vigore hujusmodi compromissi in eos facti, habita deli— 
beracione inter se pro bono pacis et concordie verbo et sine scripto laudarunt, pronunciarunt 
et arbitral! sunt sub pena XXX marcarum grossorum moravici nuyieri et pagamenti parti, 
tenenti laudum et pronunciacionem, per partem non tenentem solvendaruin in hec verba: 
Pronunciamos, laudamos, diffinimus et arbitramur et mandamus, quod dicte partes ante omnia 
sint boni et sinceri amici, seque mutuis favoribus et oracionibus prosequantur. Item pro
nunciamos, quod appellacio in ipsa causa facta sit nulla et omnino irrita et cassa, et ipsi 
domini Nicolaus abbas cum suo convento amodo super jure patronatos et jure presentandi 
ecclesie in Lobczicz nichil innovent aut attemptent jure vel facto, sed per presentem pro
nunciacionem sint omnia cassa et sopita. Item pronunciarunt, laudarunt et diffinierunt, quod 
expense et impense litis et in lite facte transeant, et bine inde compensenlur et sint compensate. 
Quam quidem pronunciacionem dicte partes mox ibidem expresse omologaverunt, ratificaverunt 
et approbaverunt, eamque ratam et gratam habuerunt, et eidem parere promiserunt cum 
effectu. In quorum omnium et singulorum testimonium et roboris et firmitatis presens instru
mentom compromissi et pronunciacionis dicte parte una cum dictis arbitris per nos notarios 
infra scriptos scribi fe cerón t, sigil! or umque suorum videlicet magister Sanderus proprio, et 
magister Smylo officialis officialatus appensione jusserunt communire. Acta sunt hec anno, 
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indiccione, die, mense, hora, pontificate et loco, quibus supra. Presentibus honorabilibus et 
discretis viris dominis Johanne Gram in Olssan, et Nicolao Heresch in Slatinicz ecclesiarum 
plebanis, Olomucensis diócesis, Ulrico de Giczin prebendarlo ecclesie Olomucensis, item 
Jaxone de Myelnico, Petro de Zacz procuratoribus consistorii Olomucensis, testibus circa 
premissa et aliis multis fide dignis.

Et ego Vitus nates quondam Petri de Lompnicz, clericus Pragensis diócesis, publicas 
imperial! auctoritate notarlas etc.

Et ego Andreas olim Thome de Prisenticz, clericus Olomucensis diócesis publicus 
auctoritate imperiali notarlas etc.

(Aus dem Monastieon, tomus Cisterciensium, Manuscript im Archive des KI. Raigern.)

531.

Wenzel. Pächter der Kircheneinkünfte in Mohelno, bekennt, dass er dem dortigen Pfarrer 
9 Mark schuldig sei. Dt. 10. April 1399.

Ibidem statim dominus Wenceslaus, conventor fructuum ecclesie in Mohylna Olomuc. 

dioc., confessus est, se teneri et debitorie obligari in novem marcis moravici numeri et 
pagamenti domino Nicolao, plebano dicte ecclesie in Mohylna, pro peccoribus et pecudibus 
eidem per dictum dominum Nicola um a put dictam ecclesiam derelictis, quas eidem solvere 
promisit in terminis infrascriptis. videlicet in octava sancti Georgii proximo ventura sex 
marchas et in festo Penthecostes tres marchas residuas sub pena excommunicacionis. Promisit 
eciam dictus dominus Wenceslaus conventor ponere et lacere caucionera sufficientem 
fideiussoriam infra unum mensem, a die date presentís computando, corara domino Wenceslao, 
plebano ecclesie in Ewancz, de solvendis XXXVI marchis grossorum, in quibus dicto domino 
Nicolao plebano racione convencieras fructuum dicte ecclesie pro anno presentí obligator, 
in terminis infrascriptis, videlicet X marchas in festo nativitatis beate Marie Virginis proximo 
venturo, X marchas in festo sancti Michaelis deinde secuturo, X marchas in festo nativitatis 
Christi et sex marchas dominica Invocavit tunc inmediate sequent), terminis et festis se 
continue secuturis sub pena excommunicacionis predicta domino Nicolao plebano predicto. 
Actum anno MCCCXCIX die X mensis Aprilis et presentibus, quibus supra videlicet Drzcone 
de Plessnicz, Andrea de Lompnicz, Chalupa, Bohuncone, notariis publicis.

(Aus dem Lib. Oblig. II. 12 f. 233 im Prager Metrop. Cap.-Archive.)
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532.

Franz Cardinalpriester vom Titel der h. Susanna theilt dem Olmützer Bischöfe Johann 
eine päpstliche Entscheidung mit, nach welcher die Dispensation der im vierten Verwandt
schaftsgrade geschlossenen Ehe des Kunik von Zampach und der Elisabeth von Bukowitz 

vor sich gehen könne. Dt. Rom 16. April 1399.

Venerabili in Christo patri dei gracia episcopo Olomucensi vel eins vicario in 

spirilualibus Franciscos miseracione divina tituli sánete Susanne presbitér cardinalis salutem 
et sinceram in domino caritatem. Ex parte Kunykonis dicti Kolda de Zampach, alias de 
Zelicz, armigeri et Elizabeth Johannis de Bukowicz mulieris, conjugum vestre diócesis, 
nobis oblata peticio continebat, quod ipsi olim ignorantes aliquid impedimentum inter eos 
existens, quominus possent invicem matrimonialiter copulan, matrimonium inter se per verba 
legitime de presentí bannis editis et aliis sollempnitatibus servatis juxta morem patrie 
consuetum in facie ecclesie, nein ine se opponente, publice contraxerunt, illudque carnali 
copia consumarunt et prolem procrearunt; postmodum vero ad ipsorum conjugum pervenit 
noticiara, quod quarto gradu consanquinitatis invicem sint conjunct!. Verum quia si divorciara 
fieret inter eos, gravia dampna et scandala possent inter ipsos ipsorumque amicos vero- 
similiter exoriri, supplicari fecerunt humiliter iidem conjuges, eis super fills per sedera 
apostolicam misericorditer provider!. Nos igitur cupientes ipsorum conjugum animarum 
providere saluti et huiusmodi dampnis et scandalis, quantum cum deo possuinus, obviare, 
auctoritate domini pape, cujus pro cura trie curara gerimus et de eins special! mandato, super 
hoc vive vocis oráculo facto, circumspeccioni vestre committimus, quatenus, si ita est et dicta 
Elizabeth propter hoc ab aliquo rapta non fuerit, cum ipsis conjugibus, quod impedimento 
consanquinitatis huiusmodi non obstante, in eorum sic contracto matrimonio licite valeant 
remanece, dementer dispensetis, prolem susceptam et suscipiendam exinde legitimara decer- 
nentes. Datum Rome apud sanctum Petrum XVI kalendas Maii pontificatus domini Bonifacii 
pape noni anno décimo.

(Aus der Urk. des Bisch. Johann von Olmütz ddo. Brünn 14. Deeb. 1401.)

533.

Der Cardinalpriester Franz erklärt., dass die Verschweigung eines Umstandes bei dem 
Verwandtschaftsgrade dem Dispensationsschreiben, womit die Ehe zwischen Kunik von 

Zampach und seiner Gemahlin Elisabeth gütig erklärt wurde, nicht nachtheilig sei.
Dt. Rom 20. April 1399.

V enerabili in Christo patri dei gracia episcopo Olomucensi vel eins vicario 

Franciscos, miseracione divina tituli sánete Susanne presbiter cardinalis salutem et sincerara 
in domino caritatem. Ex parte Kunykonis dich Kolda de Zampach alias de Zelicz armigeri, 
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et Elisabeth Johannis de Bukowicz mulieris, conjuga ni vestre diócesis, nobis oblata peticio 
continebat, quod ipsi olim literas quasdam, in certa et sólita forma commissionis vobis 
directas, a sede apostólica obtinuerunt continentes, quod non obstante, quod dicti Kunyko 
et Elisabeth quarto gradu consanquinitatis sint conjuncti, possint inter eos contracto matri
monio licite remanece, dispensareis dementer cum eisdem. Tarnen ipsi tímenles literas 
huiusmodi ex eo fore subrepticias et invalidas, quod unus ipsorum conjugum tercio, alter 
vero quarto gradibus a stipite distabat et quod alter ipsorum distaret tercio, in ipsis literis 
factam mencionem aliquam non fuisse, quare humiliter supplicari fecerunt, eisdem in hac 
parte per eandem sedem dementer provided. Nos igitur attendentes, quod felicis recor- 
dacionis dominus Clemens papa sextus quaslibet dispensacionis literas, in casu simili ab 
eadem sede obtenías et obtinendas, omissionem mencionis de distancia tercii gradus 
predict! a stipite non facte, in dispensacionibus ipsis nequáquam obstantes, validas et 
suficientes existere et robur plenarie firmitatis habere, auctoritate apostólica declaravit; 
auctoritate domini nostre pape, cuius procuratrie curam gerimus, circumspeccioni vestre 
committimus, quatenus juxta huiusmodi appostolicam declaracionem predictas commissionis 
literas süfficientes decernatis et validas perinde existere, ac si in eisdem literis de distancia 
tercii gradus predicti mencio facta foret. Datum Rome apud sanctum Petrum XII kalendas 
Maii pontificatus domini Bonifacii pape noni anno décimo.

(Aus der Urkunde des Bisehofes Johann von Olmütz ddo. Brünn 14. December 1401.

534.

Jost Markgraf' non Mähren befreit die Stadt Olmütz wegen erlittener Feuersbrunst auf 
6 Jahre von allen Abgaben. Dt. Olmütz 22. April 1399.

Wir Jost von gotes gnaden margraf zu Brandemburg, margraf und herre zu